1 / 2

2020年３月 26日

各 位

会社名 ＵＴグループ株式会社

代表者 代表取締役社長 兼 CEO 若山 陽一

 （コード：2146 東証第一部）

問合せ先 上席執行役員 経営基盤部門長 山田 隆仁

電話番号 03(5447)1710

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年３月 26 日開催の取締役会において、配当予想の修正について、下記の通り決議いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題として認識しており、総還元性向として当期

純利益の 30％以上を自己株式の取得または配当によって還元する株主還元方針を掲げております。

一方、昨今の新型コロナウイルスの世界的な感染拡大が世界経済に与える影響は大きく、今後、当

社を取り巻く事業環境の不確実性は高くなることが想定されます。

本来であれば当期純利益の 30％以上を株主の皆様に還元すべきところでありますが、現時点に

おいては、手元資金を確保しておくことで不測の事態が生じた場合の経営と雇用の安定化に備える

ことが、株主共通の価値につながるものと考え、当期における株主還元は見送り、無配とすること

といたしました。

なお、自己株式の取得につきましては、今後の経済動向や事業環境の変化を踏まえ慎重に検討し

てまいります。

２．修正の内容
2020 年 3 月期の配当金につきましては未定としておりましたが、期末配当を 0.00 円とする予定

であります。

 2 / 2

 年間配当金（円）

第 1 四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想    － －

今 回 修 正 予 想    0.00 0.00

当 期 実 績 0.00 0.00 0.00

前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年３月期）
0.00 0.00 0.00

61.93

（普通配当 36.93）

（特別配当 25.00）

61.93

（普通配当 36.93）

（特別配当 25.00）

（注）上記配当予想は現時点での予想数値であり、実際の配当は今後の様々な要因により予想数値とは異なる可能性があります。

以上

（参考）株主還元施策の実績と予想

 2018年 3月期 2019年 3月期 2020年 3月期（予想）

親 会 社 株 主 に 帰 属

す る 当 期 純 利 益
3,534百万円 4,968百万円 4,000百万円

配 当 総 額 － 2,499百万円 -

自 己 株 式 取 得 額 1,060百万円 - -

総 還 元 性 向 30.0％ 50.3％ 0.0％